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Protokół Nr VI/2024 

z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu 

w dniu 23 października 2024 r. 

VII kadencji 2024-2029 

 

VI (6)  sesja odbyła się w sali audiowizualnej im. Jana Klęczara w Internacie Powiatowego Zespołu Nr 2 Szkół 

Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego i Technicznych im. Ignacego Łukasiewicza, ul. Bema 4. 

Sesja zwołana na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U.2024.107). 

Obrady rozpoczęto 23 października 2024 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:20 tego samego dnia. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji z dnia 16 października 2024 r. stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Obecni wg załączonej listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. 

W posiedzeniu wzięło udział 27 członków 

Obecni: 

1. Bogusław Bartula 

2. Zbigniew Biernat 

3. Katarzyna Bliźniak 

4. Wojciech Bochenek 

5. Maciej Hejnowicz 

6. Kazimierz Homa 

7. Marek Idzik 

8. Teresa Jankowska 

9. Jarosław Jurzak 

10. Wojciech Kajdas 

11. Waldemar Klisiak 

12. Paweł Kobielusz 

13. Grażyna Kopeć 

14. Małgorzata Kotapka 

15. Andrzej Luranc 

16. Waldemar Łoziński 

17. Artur Mendyk 

18. Jerzy Mieszczak 

19. Sławomir Momot 

20. Ewa Pawlusiak 

21. Andrzej Skrzypiński 

22. Zbigniew Starzec 

23. Józef Szafran 

24. Leszek Szuster 

25. Piotr Śreniawski 

26. Barbara Świąder-Skrzydło 

27. Aneta Tlałka 
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I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Homa otworzył obrady VI (6) sesji Rady Powiatu informując, że podstawą 

do zwołania VI (6) sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu jest art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym.  

Ponadto poinformował, iż na podstawie art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym obrady Rady Powiatu w Oświęcimiu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk, które zostaną udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 

internetowej Powiatu Oświęcimskiego. Informacja na ten temat została również umieszczona przed drzwiami 

wejściowymi na salę audiowizualną. 

Głosowania imienne odbywać się będą za pomocą urządzeń umożliwiających oddawanie głosów  

w systemie eSesja. W przypadku braku możliwości oddawania głosów za pomocą systemu eSesja, wystąpi 

konieczność oddawania głosów imiennych poprzez podniesienie ręki i utrwalenie głosu na karcie do głosowania 

imiennego. 

Przewodniczący poprosił również o wyraźne i głośne wypowiedzi do mikrofonu z uwagi na konieczność utworzenia 

transkrypcji z nagrania sesji.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu przywitał wszystkich zebranych na sali audiowizualnej im. Jana 

Klęczara oraz na podstawie listy obecności i kworum w systemie eSesja stwierdził prawomocność obrad. 

 

II. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że na podstawie § 14 ust. 6  Statutu, Rada Powiatu może 

wprowadzić zmiany do porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.  

W związku z brakiem zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poinformował, że porządek obrad 

został przyjęty. 

 

Porządek obrad: 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Ustalenie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu Nr V/2024 z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 18 września 2024 r. 

IV. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał Rady Powiatu   

oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za okres od 9 września 2024 r.  

do 8 października 2024 r. 

V. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach egzaminów maturalnych i zawodowych  

w roku szkolnym 2023/2024. 

VI.  Interpelacje i zapytania radnych. 

VII. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1. przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Oświęcimskiego na lata 2025-2030” - druk 49, 

2. zmiany Statutu Powiatowych Zakładów Opiekuńczo - Leczniczych w Grojcu - druk 52, 

3. wyznaczenia przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej powołanej  

do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. lecznictwa w Powiatowych 

Zakładach Opiekuńczo-Leczniczych w Grojcu - druk 53, 
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4. zmiany uchwały Nr LXVI/530/2024 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 20 marca 2024 r.  

w sprawie określenia rodzaju zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i podział środków na 2024 r. przyznanych samorządowi powiatowemu według 

algorytmu – 48, 

5. powołania Młodzieżowej Rady Powiatu w Oświęcimiu oraz nadania Statutu Młodzieżowej Rady Powiatu 

w Oświęcimiu - druk 54, 

6. określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach powiatowych na terenie Powiatu 

Oświęcimskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Oświęcimski  

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków - druk 50, 

7. zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2024 rok Nr LXIII/507/2023 Rady Powiatu  

w Oświęcimiu z dnia 20 grudnia 2023 r. wraz z autopoprawkami- druk 55, 

8. zmiany uchwały Nr LXIII/508/2023 z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Oświęcimskiego wraz z autopoprawkami- druk 56. 

VIII. Informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych: 

1. Informacja Starosty Oświęcimskiego o przeprowadzonej analizie oświadczeń majątkowych. 

2. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca analizy oświadczeń Radnych Powiatu Oświęcimskiego  

za rok 2023. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca analizy oświadczeń Radnych Powiatu Oświęcimskiego  

na dwa miesiące przed upływem VI kadencji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca analizy oświadczeń Radnych Powiatu Oświęcimskiego  

na początek VII kadencji. 

IX. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

X. Wnioski i oświadczenia radnych. 

XI. Sprawy bieżące. 

XII. Zamknięcie sesji. 

III. Przyjęcie protokołu Nr V/2024 z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 18 września 

2024 r. 

Zgodnie ze Statutem poprawki i uzupełnienia do protokołu powinny być wnoszone przez radnych nie później  

niż do jego przyjęcia. W razie zgłoszenia poprawek i uzupełnień, o ich uwzględnieniu rozstrzyga Rada Powiatu. 

 

Protokół Nr V/2024 z dnia 18 września 2024 r. został przesłany Radzie oraz wyłożony do wglądu publicznego  

w siedzibie Rady Powiatu na 7 dni przed terminem kolejnej sesji. 

 

Rada przyjęła ww. protokół bez uwag. 

IV. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania 

uchwał Rady Powiatu  oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych 

działaniach za okres od 9 września 2024 r.  do 8 października 2024 r. 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał Rady Powiatu  oraz 

informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za okres od 9 września 2024 r.  

do 8 października 2024 r. (zał.nr 3). 
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Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński uzupełnił sprawozdanie Zarządu Powiatu o informację dotyczącą 

uroczystości oddania do użytku obiektu sportowego przy Powiatowym Zespole Nr 2 Szkół Ogólnokształcących 

Mistrzostwa Sportowego i Technicznych w Oświęcimiu, która miała miejsce w sobotę. 

Głos w dyskusji na temat ww. uroczystości zabrał Radny Waldemar Łoziński, Przewodniczący Kazimierz Homa  

oraz Starosta Oświęcimski. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Rada przyjęła ww. sprawozdanie. 

V. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach egzaminów 

maturalnych i zawodowych w roku szkolnym 2023/2024. 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach egzaminów maturalnych  

i zawodowych w roku szkolnym 2023/2024 (zał. nr 4). 

Rada Powiatu w Oświęcimiu przyjęła ww. informację. 

VI. Interpelacje i zapytania radnych. 

Na podstawie art. 21 ust. 10 i ust. 11 ustawy o samorządzie powiatowym Interpelacje dotyczą spraw  

o istotnym znaczeniu dla powiatu. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego 

będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów 

powiatu. 

Ust. 12 – Interpelacje i zapytania radnych składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje  

je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana do udzielenia odpowiedzi 

nie później niż 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. 

§ 20 Statutu Powiatu Oświęcimskiego mówi, że w sprawach interpelacji nie prowadzi się dyskusji. 

Radny Zbigniew Starzec ponownie złożył interpelację dotyczącą pozyskanych środków zewnętrznych zarówno 

pieniężnych jak i sprzętowych w latach 2018-2023. Radny Starzec wygłosił swoją opinię co do udzielonej 

odpowiedzi na interpelację z dnia 27 maja br. (zał. nr 5). 

 

Radny Jarosław Jurzak poinformowała Przewodniczącego Rady, że nie złoży interpelacji, jeżeli odpowiedzi  

na zadane pytania będą satysfakcjonujące, jeśli nie, to interpelacja będzie uszczegóławiać kwestie, które chce 

poruszyć: 

1. Czy Zarząd nadal podtrzymuje decyzję o likwidacji zamiejscowego Wydziału Architektury i Budownictwa  

w Kętach i jeśli tak, to z jakim terminem?  

2. Czy Zarząd zamierza zlikwidować zamiejscowy oddział Urzędu Pracy, filia w Kętach czy też nie? Jeśli tak,  

to w jakim terminie i jakie przesłanki legły u podstaw takiej decyzji. 

3. Na jakim etapie w chwili obecnej jest budowa masztu telekomunikacyjnego w Malcu. Czy ta inwestycja została 

wstrzymana, czy też jest zrealizowana i czy nie doszło do jakichś uchybień natury technicznej, prawnej, 

ekologicznej czy innej? 

4. Czy prawdą jest, iż Zarząd nosi się z zamiarem likwidacji stołówki, która działa na terenie internatu i która 

niedawno została przystosowana do pracy z wymogami sanitarnymi na najwyższym poziomie? Jeśli tak,  

to tak jak w poprzednich tematach, prosiłbym o krótkie uzasadnienie przyczyn i przesłanek, które legły u podstaw 

podjęcia decyzji o likwidacji stołówki w internacie Powiatowego Zespołu Nr 2 Szkół Ogólnokształcących 

Mistrzostwa Sportowego i Technicznych w Oświęcimiu. 
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Na prośbę Radnego Łozińskiego Przewodniczący Rady wyjaśnił procedury składania interpelacji zgodnie  

ze Statutem Powiatu Oświęcimskiego. 

 

VII Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

Ad. 1  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Oświęcimskiego na lata 2025-

2030” - druk 49 (zał. nr 6). 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Marek Idzik poinformował o pozytywnej opinii Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

Przewodniczący poprosił o sprawdzenie kworum i zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Oświęcimskiego na lata 2025-2030” - 

druk 49 

Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (27) 

Bogusław Bartula, Zbigniew Biernat, Katarzyna Bliźniak, Wojciech Bochenek, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Marek Idzik, Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna 

Kopeć, Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Waldemar Łoziński, Artur Mendyk, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, 

Ewa Pawlusiak, Andrzej Skrzypiński, Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, Barbara 

Świąder-Skrzydło, Aneta Tlałka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała została podjęta i nadano Nr VI/49/2024 (zał. nr 7). 

 

Ad. 2 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatowych Zakładów Opiekuńczo - Leczniczych w Grojcu - druk 52 

(zał. nr 8) 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Józef Szafran poinformował o pozytywnej opinii 

Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

Głosowano w sprawie zmiany Statutu Powiatowych Zakładów Opiekuńczo - Leczniczych w Grojcu - druk 52 

Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne:  ZA (26) 

Bogusław Bartula, Zbigniew Biernat, Katarzyna Bliźniak, Wojciech Bochenek, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Marek Idzik, Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna 

Kopeć, Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Artur Mendyk, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, 
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Andrzej Skrzypiński, Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, Barbara Świąder-Skrzydło, 

Aneta Tlałka 

PRZECIW (1) 

Waldemar Łoziński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała została podjęta i nadano Nr VI/50/2024 (zał. nr 9). 

 

Ad. 3 

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej 

powołanej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. lecznictwa w Powiatowych 

Zakładach Opiekuńczo-Leczniczych w Grojcu - druk 53 (zał. nr 10). 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Józef Szafran poinformował o pozytywnej opinii 

Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej odnosząc się do propozycji Zarządu Powiatu w sprawie wyznaczenie 

Wicestarosty Teresy Jankowskiej jako członka komisji konkursowej. 

Przewodniczący Kazimierz Homa zapytał Wicestarostę Teresę Jankowską czy wyraża zgodę na kandydowanie do 

ww. komisji. 

Wicestarosta Teresa Jankowska wyraziła zgodę. 

Głosowano w sprawie wyznaczenia przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej 

powołanej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. lecznictwa  

w Powiatowych Zakładach Opiekuńczo-Leczniczych w Grojcu - druk 53 

Wyniki głosowania: ZA: 25, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (25) 

Bogusław Bartula, Zbigniew Biernat, Katarzyna Bliźniak, Wojciech Bochenek, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Marek Idzik, Teresa Jankowska, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, Małgorzata 

Kotapka, Andrzej Luranc, Artur Mendyk, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Andrzej Skrzypiński, 

Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, Barbara Świąder-Skrzydło, Aneta Tlałka 

PRZECIW (1) 

Waldemar Łoziński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jarosław Jurzak 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała została podjęta i nadano Nr VI/51/2024 (zał. nr 11). 
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Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr LXVI/530/2024 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 20 marca 2024r. 

w sprawie określenia rodzaju zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i podział środków na 2024 r. przyznanych samorządowi powiatowemu według algorytmu  

druk – 48 (zał. nr 12). 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Józef Szafran poinformował o pozytywnej opinii 

Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

Głosowano w sprawie zmiany uchwały Nr LXVI/530/2024 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 20 marca 2024 r.  

w sprawie określenia rodzaju zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i podział środków na 2024 r. przyznanych samorządowi powiatowemu według algorytmu  

druk – 48. 

Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (27) 

Bogusław Bartula, Zbigniew Biernat, Katarzyna Bliźniak, Wojciech Bochenek, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Marek Idzik, Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna 

Kopeć, Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Waldemar Łoziński, Artur Mendyk, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, 

Ewa Pawlusiak, Andrzej Skrzypiński, Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, Barbara 

Świąder-Skrzydło, Aneta Tlałka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała została podjęta i nadano Nr VI/52/2024 (zał. nr 13). 

 
Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu w Oświęcimiu oraz nadania Statutu 

Młodzieżowej Rady Powiatu w Oświęcimiu - druk 54 (zał. nr 14). 

Przewodniczący Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu Leszek Szuster poinformował  

o pozytywnej opinii Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji Katarzyna Bliźniak poinformował o pozytywnej opinii Komisji Edukacji. 

Przewodniczący Kazimierz Homa udzielił głosu Pani Patrycji Wanat oraz Panu Franciszkowi Foksowi. 

Pani Patrycji Wanat wygłosiła swoje przemówienie: „Szanowni Państwo, Panie Prezydencie... Przewodniczący, 

znaczy, przepraszam, Drodzy Radni, dziękuję serdecznie za oddanie głosu i za możliwość zabrania głosu  

oraz okazanie też wsparcia przy utworzeniu Młodzieżowej Rady Powiatu Oświęcimskiego. To jest ogólny zaszczyt, 

że mogę mówić dzisiaj tutaj o tym projekcie. To był bardzo długi proces i po prostu bardzo się cieszę, ponieważ 

dzięki tej uchwale dzisiejszej to będzie duży krok do przodu i tworzenie właśnie tej Młodzieżowej Rady daje 

młodym ludziom w naszym społeczeństwie realną możliwość, aby mieć to poczucie sprawczości w naszym 

powiecie, aby mogli działać, mogli realizować własne inicjatywy, własne projekty, ale też wyrażać swoje potrzeby, 

zgłaszać swoje potrzeby i swoje pomysły, a także współpracować z władzami, by właśnie tworzyć dużo fajnych 
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rzeczy dla naszej młodzieży. I dziękuję też wszystkim radnym, którzy przyczynili się do utworzenia tej Młodzieżowej 

Rady oraz pracy nad statutem. Też nietaktem by było, gdybym też pominęła Panią Barbarę Moś z organizacji 

Europe for You, która pomogła też przy tworzeniu projektu statutu oraz Pani Wicestarostkę, Pana Starostę i też 

Pana Leszka Szustera, którzy pomagali właśnie w stworzeniu tego projektu oraz Pana Jerzego Chrząszcza, również. 

Dziękuję też za wsparcie wszystkich innych radnych. Wierzę, że nasza wspólna praca nad tą Młodzieżową Radą 

Powiatu Oświęcimskiego przyniesie wiele różnych sukcesów i kolejnych działań, które będą po prostu wzmacniać 

naszą społeczność i Młodzieżowa Rada stanie się przestrzenią, w której młodzież będzie mogła rozwijać swoje 

umiejętności, a także wznosić wartościowy wkład w naszą wspólnotę, w naszym powiecie. Dziękuję jeszcze raz  

za Państwa uwagę i wsparcie oraz za możliwość wspólnego tworzenia lepszej przyszłości dla młodzieży i Powiatu 

Oświęcimskiego. Dziękuję.” 

 

Następnie kilka słów powiedział Pan Franciszek Foks „Dziękuję serdecznie za udzielenie głosu Panie 

Przewodniczący, jak i dziękuję bardzo serdecznie Państwu radnym za pochylenie się nad tą jakże ważną sprawą. 

Nie chciałbym powtarzać tego, co już mówiła Patrycja, bo oczywiście ten wniosek o utworzenie Młodzieżowej 

Rady Powiatu jest niezwykle ważny z punktu widzenia całej młodzieży Powiatu Oświęcimskiego. Ja jednak 

chciałbym zwrócić uwagę Państwu na to, z czego jestem bardzo dumny, czyli fakt, że udało nam się stworzyć statut 

Młodzieżowej Rady Powiatu, tak naprawdę przez młodzież, z ogromną współpracą oczywiście i ogromną pomocą 

przez Starostwo. Moim zdaniem jest to naprawdę ogromny krok do tego, żeby Rada Powiatu w przyszłości mogła 

funkcjonować i bardzo sprawnie i z ogromnym zaangażowaniem młodzieży. Dziękuję bardzo” 

W dyskusji wzięli udział Radny Sławomir Momot, Starosta Andrzej Skrzypiński oraz Przewodniczący Kazimierz 

Homa. 

Głosowano w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu w Oświęcimiu oraz nadania Statutu Młodzieżowej 

Rady Powiatu w Oświęcimiu - druk 54 

Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (27) 

Bogusław Bartula, Zbigniew Biernat, Katarzyna Bliźniak, Wojciech Bochenek, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Marek Idzik, Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna 

Kopeć, Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Waldemar Łoziński, Artur Mendyk, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, 

Ewa Pawlusiak, Andrzej Skrzypiński, Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, Barbara 

Świąder-Skrzydło, Aneta Tlałka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała została podjęta i nadano Nr VI/53/2024 (zał. nr 15). 

 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach powiatowych 

na terenie Powiatu Oświęcimskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Oświęcimski oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków - druk 50 (zał. nr 16). 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Marek Idzik poinformował o pozytywnej opinii Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

W dyskusji wzięli udział: Radny Maciej Hejnowicz, Wicestarosta Teresa Jankowska oraz Radny Zbigniew Starzec. 

Głosowano w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach powiatowych  

na terenie Powiatu Oświęcimskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Oświęcimski  

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków - druk 50 

Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (27) 

Bogusław Bartula, Zbigniew Biernat, Katarzyna Bliźniak, Wojciech Bochenek, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Marek Idzik, Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna 

Kopeć, Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Waldemar Łoziński, Artur Mendyk, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, 

Ewa Pawlusiak, Andrzej Skrzypiński, Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, Barbara 

Świąder-Skrzydło, Aneta Tlałka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała została podjęta i nadano Nr VI/54/2024 (zał. nr 17). 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2024 rok Nr LXIII/507/2023 

Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 20 grudnia 2023 r. wraz z autopoprawkami- druk 55 (zał. nr 18). 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Marek Idzik poinformował o pozytywnej opinii Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

Głosowano w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2024 rok Nr LXIII/507/2023 Rady 

Powiatu w Oświęcimiu z dnia 20 grudnia 2023 r. wraz z autopoprawkami- druk 55 

Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (27) 

Bogusław Bartula, Zbigniew Biernat, Katarzyna Bliźniak, Wojciech Bochenek, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Marek Idzik, Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna 

Kopeć, Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Waldemar Łoziński, Artur Mendyk, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, 

Ewa Pawlusiak, Andrzej Skrzypiński, Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, Barbara 

Świąder-Skrzydło, Aneta Tlałka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 
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Uchwała została podjęta i nadano Nr VI/55/2024 (zał. nr 19). 
 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXIII/508/2023 z dnia 20 grudnia 2023 r w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego wraz z autopoprawkami- druk 56 (zał. nr 20). 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Marek Idzik poinformował o pozytywnej opinii Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

Głosowano w sprawie zmiany uchwały Nr LXIII/508/2023 z dnia 20 grudnia 2023 r w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego wraz z autopoprawkami- druk 56 

Wyniki głosowania: ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (27) 

Bogusław Bartula, Zbigniew Biernat, Katarzyna Bliźniak, Wojciech Bochenek, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Marek Idzik, Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna 

Kopeć, Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Waldemar Łoziński, Artur Mendyk, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, 

Ewa Pawlusiak, Andrzej Skrzypiński, Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, Barbara 

Świąder-Skrzydło, Aneta Tlałka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała została podjęta i nadano Nr VI/56/2024 (zał. nr 21). 
 

VIII. Informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych. 

 1. Informacja Starosty Oświęcimskiego o przeprowadzonej analizie oświadczeń majątkowych. (zał. nr 22). 

 2. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca analizy oświadczeń Radnych Powiatu Oświęcimskiego  

za rok 2023. (zał. nr 23). 

 3. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca analizy oświadczeń Radnych Powiatu Oświęcimskiego  

na dwa miesiące przed upływem VI kadencji. (zał. nr 24). 

 4. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca analizy oświadczeń Radnych Powiatu Oświęcimskiego  

na początek VII kadencji. (zał. nr 25). 
 

IX. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Starosta Andrzej Skrzypiński udzielił ustnie odpowiedzi na pytania Radnego Jarosława Jurzaka dotyczącej likwidacji 

zamiejscowego Wydziału Architektury i Budownictwa oraz  Powiatowego Urzędu Pracy w Oświęcimiu Filia  

w Kętach, a także likwidacji stołówki przy Powiatowym Zespole Nr 2 Szkół Ogólnokształcących  Mistrzostwa 

Sportowego i Technicznych w Oświęcimiu.  

Starosta zadeklarował, że informacja na temat masztu telekomunikacyjnego w Malcu zostanie udzielona  

na piśmie. 
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X. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Radny Jarosław Jurzak złożył oświadczenie w kwestii likwidacji zamiejscowego Wydziału Architektury  

i Budownictwa informując, że w jego ocenie jest to wielki błąd. W dyskusji na ww. temat głos zabrali również 

Starosta Oświęcimski oraz Radny Zbigniew Starzec. 

Radna Ewa Pawlusiak poinformowała, iż w okresie międzysesyjnym tj. 27 września br. złożyła wnioski  

do przyszłorocznego budżetu w sprawach: 

1. ulicy Przecznej w Jawiszowicach, dotyczący kompleksowej przebudowy wraz z odwodnieniem i budową 

jednostronnego chodnika dla pieszych, 

2. ulicy Pocztowej w Jawiszowicach - realizacja II etapu do ulicy Kobylec, 

3. ulicy Kobylec w Jawiszowicach, kompleksowej przebudowy wraz z odwodnieniem oraz budową chodnika 

dla pieszych, 

4. ulicy Farackiej w Jawiszowicach, położenia asfaltu na odcinku od Wiśniowej do nowo powstałych 

budynków mieszkalnych, 

5. ulicy Wyzwolenia w Przecieszynie - kompleksowa przebudowa wraz z odwodnieniem i budową 

jednostronnego chodnika dla pieszych, 

6. ulicy Bielańskiej w Jawiszowicach - kompleksowa przebudowa wraz z odwodnieniem i budową 

jednostronnego chodnika dla pieszych, etap II. 

W dyskusji na temat przedmiotu i form składania przez radnych interpelacji, zapytań do Starosty oraz trybu 

udzielania odpowiedzi wzięli udział Radni: Jarosław Jurzak, Waldemar Łoziński, Zbigniew Starzec oraz Starosta 

Oświęcimski i Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu. 

XI. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Rady Kazimierz Homa poinformował, iż w okresie międzysesyjnym wpłynął wniosek mieszkańca 

powiatu z dnia 2 października 2024 r., który został skierowany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu 

przygotowania propozycji rozstrzygnięcia dla Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że kolejna VII sesja Rady Powiatu odbędzie się 20 listopada 2024 r. 

(środa) o godz. 14:00. 
 

XII. Zamknięcie sesji 

Na podstawie § 35 ust. 2 pkt 5) Statutu Powiatu Oświęcimskiego przebieg obrad, a w szczególności wystąpienia 

radnych utrwalane są na nośniku elektronicznym, co stanowi integralną część protokołu. 

 

Transmisja z obrad VI sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu-eSesja.tv 

 

Przewodniczący Rada Powiatu  

w Oświęcimiu 

Kazimierz Homa 

Przygotowała: Ilona Bieryt 

https://esesja.tv/transmisja/58771/vi-sesja-rady-powiatu-w-oswiecimiu-w-dniu-23-pazdziernika-2024-r.htm

